ПРОТОКОЛ №0113300023912000794-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова

22 октября 2012 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», директор — Г. С. Пирогова, адрес: 427620, УР, г. Глазов, ул.Белинского, д.7, телефон: (341−41) 3−15−66, e-mail: school7-glazov@yandex.ru (контактное лицо: Сунцов Сергей Григорьевич, тел. (341−41) 3−15−66).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на поставку (сборку, установку) горизонтально-фрезерного станка для нужд МБОУ «СОШ №7».

Единая комиссия в составе:

Заместитель председателя Единой комиссии – Врио начальника отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Директор МБОУ «СОШ №7» – Г.С. Пирогова.
Отсутствуют по уважительной причине:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023912000794 о проведении запроса котировок было размещено 05.10.2012г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 12.10.2012г. секретарем Единой комиссии была принята и зарегистрирована Котировочная заявка:

от ООО «Верна», местонахождение: г.Уфа, Уфимское шоссе, д.43, офис 21 (входящий №1 от 12.10.2012 г. в 10 : 14).
3. В случае если по окончании срока подачи котировочных заявок, подана только одна котировочная заявка Заказчик, уполномоченный орган продлевают срок подачи котировочных заявок на четыре рабочих дня в соответствии с частью 6, статьи 46 ФЗ РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ.

Исходя из выше изложенного, срок подачи котировочных заявок был продлен до 17:00 часов (местного времени) 19 октября 2012 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Одновременно были направлены запросы котировок трем потенциальным участникам:

	№ п/п
	Наименование Участника
	Дата, время уведомления
	Примечание

	1.
	ООО ПТП «СОЮЗ-С.О.К.»
	17 октября 2012 г. 8:35
	e-mail: souz-sok@mail.ru

	2.
	ООО «ПКФ «Промресурс»
	17 октября 2012 г. 8:36
	e-mail: stanki@rustan.ru

	3.
	ООО «Универсальная компания»
	17 октября 2012 г. 8:37
	e-mail: universal@izh.com

В повторно назначенный срок дополнительно была представлена котировочная заявка:
от ИП Перминов Василий Семенович, местонахождение: УР, г.Глазов, ул. К.Маркса, д.1, кв.32 (входящий №2 от 19.10.2012 г. в 13 : 14 часов).

4. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Качество Оборудования должно соответствовать требованиям действующего законодательства, ГОСТ, ТУ, СанПиН, действующего законодательства и Спецификации на поставку (сборку, установку) горизонтально-фрезерного станка (Приложение №1 к Извещению).

Количество поставляемого оборудования — в соответствии со Спецификации на поставку (сборку, установку) горизонтально-фрезерного станка (Приложение №1 к Извещению).

Документы, подтверждающие качество оборудования (сертификаты соответствия и иные документы в соответствии с действующим законодательством), передаются вместе с Оборудованием непосредственно при поставке.

Вся необходимая техническая документация должна быть на русском языке. Недопустимо предоставление Технической документации в виде светокопий.

Оборудование должно быть новым, не бывшим в эксплуатации, не заложенным, не принадлежать третьим лицам, не выставочным образцом, не восстановленным после капитального ремонта. На нем не должно быть механических повреждений, а также иных несоответствий с официальным техническим описанием.

Все компоненты поставляемого Оборудования должны быть совместимы между собой, либо Оборудование должно быть укомплектовано всеми необходимыми переходниками обеспечивающими данную совместимость.

Пломбы, гарантийные стикеры, логотипы и прочие наклейки и надписи, размещенные предприятием-изготовителем на Оборудовании, должны быть устойчивы к случайным повреждениям.

Упаковка должна обеспечивать сохранность Оборудования при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Срок гарантии качества на Оборудование — не менее 2 лет с момента поставки (сборки, установки) Оборудования.

Поставщик обеспечивает Заказчика консультациями по использованию и поддержке поставленного Оборудования в течение гарантийного срока.

Срок поставки (сборки, установки) Оборудования: в течение 10 календарных дней с момента заключения гражданско-правового договора.

Поставка (сборка, установка) Оборудования осуществляется силами и транспортом поставщика.

Место поставки (сборки, установки) Оборудования — УР, г. Глазов, ул. Белинского, д.7.

Источник финансирования — бюджет города Глазова (бюджет УР).

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки (сборки, установки) Оборудования, согласно выставленным счетам-фактурам и Актам приемки-передачи Оборудования, подписанными обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 196 713,00 рублей (с учетом транспортных расходов, расходов на сборку, налогов, сборов и других обязательных платежей в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании анализа цен поставщиков по состоянию на сентябрь 2012 года: Поставщик №1 — www.rustan.ru, Поставщик №2 — www.mashstanko.ru, Поставщик №3 — www.arcpro.ru. Расчёт начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении № 2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа ООО «Верна» и ИП Перминов Василий Семенович на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «Верна», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 05.10.2012г., а именно:

1. Участник размещения Заказа в Приложении №1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» предлагает к поставке Товар не соответствующий требованиям Заказчика установленным в Приложении №1 к Извещению о проведении запроса котировок «Спецификация на поставку (сборку, установку) горизонтально-фрезерного станка»:
· «Габариты стола, мм: длина – 460, ширина – 120» (требования Заказчика: «Габариты стола, мм: длина – не менее 350 не более 400, ширина – не менее 70 не более 100»);

· «Перемещение стола, мм: продольное – 300, поперечное – 120, вертикальное – 105» (требования Заказчика: «Перемещение стола, мм: продольное – 250, поперечное – 85, вертикальное – 150»).
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ИП Перминов Василий Семенович, как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 05.10.2012г., а именно:

1. Участник размещения Заказа в Приложении №1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» предлагает к поставке Товар с неконкретными характеристиками, что не позволяет определить его соответствие требованиям Заказчика:

· «Габариты стола, мм: длина – не менее 350 не более 400, ширина – не менее 70 не более 100», «Расстояние от оси шпинделя до стола, мм – не менее 30 не боле 200», «Диаметр фрезы, мм – не менее 30 не более 110», «Электродвигатель, кВт/В – не менее 0,75/380 не более 1,1/380», «Масса станка, кг – не более 240».

4.3. В соответствии с частью 9 статьи 47 ФЗ от 21.07.2005 №94-ФЗ в случае отклонения Единой комиссией всех котировочных заявок Заказчик, уполномоченный орган вправе осуществить повторное размещение заказа путем запроса котировок. При этом Заказчик имеет право изменить условия гражданско-правого договора.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Заместитель председателя Единой комиссии,

Представитель уполномоченного органа
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И. Громов/

2._____________________________/А.Н. Кондратова/

Секретарь единой комиссии: __________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:

Директор МБОУ «СОШ №7»
Г.С. Пирогова
PAGE
2